Página 1 de 1

Requerimento Nº 1785/2023

Súmula: Requeiro do Executivo - Excelentíssimo

Prefeito Igor Soares Ebert, que interceda junto a

Secretaria de Saúde, representada pela Senhora

Luiza Nasi Fernandes, se existem estudos voltados

para trazer o Programa Brasil Sorridente, para o

município de Itapevi.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental

vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Igor Soares Ebert, que interceda

junto a Secretaria de Saúde, representada pela Senhora Luiza Nasi Fernandes, se

existem estudos voltados para trazer o Programa Brasil Sorridente, para o município

de Itapevi.

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-

Justificativa do Requerimento

Chegou ao conhecimento deste parlamentar, por meio dos munícipes a

imprescindível necessidade de instituir o Programa Brasil Sorridente.

O Programa Brasil Sorridente, é um programa disponibilizado pelo SUS,

no qual, oferece atendimento odontológico para aqueles que precisam, especialmente

em lugares de difícil acesso onde não é fácil encontrar um bom dentista e que os

preços são altos. Os benefícios dos programas são, acesso gratuito a serviços

odontológicos para toda população, prevenção de doenças bucais, oferece também

serviços de implante e colocação de aparelho dentário, permitindo melhoria da

qualidade de vida de todos os cidadãos.

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

17
85

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
1/

08
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
34

11
/2

02
3

-
21

/0
8/

20
23

 1
2:

18
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 7

3T
A

-P
3Y

W
-8

S
R

H
-Z

K
B

1

Página 2 de 1

Sendo assim, o acesso gratuito à saúde bucal contribui para a redução

das desigualdades sociais, promovendo a inclusão e o bem-estar geral da população.

Além de prevenir complicações de saúde mais graves relacionadas à cavidade oral.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 21 de agosto de 2023.

Wellington José dos Santos
(Sarará - PL)

Vereador

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

17
85

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
1/

08
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
34

11
/2

02
3

-
21

/0
8/

20
23

 1
2:

18
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 7

3T
A

-P
3Y

W
-8

S
R

H
-Z

K
B

1

Câmara Municipal de Itapevi, 21 de agosto de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=73TAP3YW8SRHZKB1, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 73TA-P3YW-8SRH-ZKB1

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

17
85

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
1/

08
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
34

11
/2

02
3

-
21

/0
8/

20
23

 1
2:

18
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 7

3T
A

-P
3Y

W
-8

S
R

H
-Z

K
B

1

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=73TAP3YW8SRHZKB1
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 73TAP3YW8SRHZKB1
		2023-08-21T12:18:25-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura